質 疑 回 答 書（その１）

入札参加者 様

（工事番号） 令和４年度第３号

（工事名称） 滋賀県立大学（第２期）トイレ改修工事

公立大学法人滋賀県立大学事務局財務課

TEL：０７４９－２８－８２０８

先日質疑いただきました事項について下記のとおり回答します。

番号 名称等 質疑事項 回 答

１

図面

A-03

A-11～22

ﾒﾗﾐﾝ化粧合板（指定色）はｱｲｶ COLOR SYSTEM FIT ｾﾗｰﾙ同等品と

有りますが、厚みが 1mm ですので、ﾍﾞﾆﾔ下地が無いと施工でき

ない為、ﾍﾞﾆｱ 2.5mm 貼りの上施工と考えて宜しいでしょうか。

ﾒﾗﾐﾝ化粧合板（指定色）は ｱｲｶｾﾗｰﾙ t=3.0 同等品からの

選定とします。

２

図面

A-03

A-11～22

参考数量書のﾒﾗﾐﾝ化粧板（指定色）の数量が A1 棟が 23.4m2、

A3 棟が 10.24m2 と有ります。図面から計算しますと、A1 棟が

82m2、A3 棟が 79.5m2 と施工範囲が参考数量より多いように思

われますので、詳細をご指示ください。

ご指摘のとおりとします。

３

図面

A-03

A-11～22

A-11 図の特記事項に記載の有る、ﾒﾗﾐﾝ化粧板（柄）のｱｲｶ工業

ｾﾗｰﾙｾﾗｻｽ同等品は、平面図に記載されて有りませんので、該当

なしと考えて宜しいでしょうか。

ご指摘のとおりとします。

４

図面

A-10

和便器の開口閉鎖詳細図で、あと施工アンカー＠200 は、ケミ

カルアンカーと考えて宜しいでしょうか。
ケミカルアンカー、差し筋アンカーいずれも可とします。